東都歯発第 506 号
令和 4 年 11 月 18 日

地区歯科医師会会長 殿

公益社団法人東京都歯科医師会
会 長  井 上 惠 司

令和４年度 学術講演会の受講者募集について（周知依頼）

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は本会会務運営に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
さて、本会では「人生 100 年時代の歯周病・全身への影響から最新の治療まで 」をメインテーマと

し、標記講演会を下記の通り、開催いたします。
つきましては、会務ご多用の折、誠に恐縮に存じますが、貴会会員に周知いただきたくお願い申し上

げます。なお、東京都歯科医師会雑誌 11 月・12 月合併号に抄録を掲載致します。
敬具

記

Ⅰ．日 時  令和 5 年 2 月 5 日（日） 講演 9：00～13：20（受付 8：00～9：00）

Ⅱ．場 所  歯科医師会館 1 階・大会議室 〒102‐8241 東京都千代田区九段北 4‐1‐20

交通 JR 総武線・東京メトロおよび都営地下鉄「市ヶ谷駅」 徒歩約 5 分
※ お車でのご来場はご遠慮下さい。

Ⅲ．演題・講師

9：05～10：45
（100 分）

講演Ⅰ『 ３５年の研究と臨床から歯周病を紐解く
－感染症として、治療対象として、そして全身との関連が深い疾患として－ 』

 講師   慶應義塾大学医学部 歯科・口腔外科学教室 教授 中 川 種 昭

10：55～12：35 講演Ⅱ『 臨床歯周病学の本質を探って 』

（100 分） 講師   医療法人嚆矢会 二階堂歯科医院 理事長 二階堂 雅 彦

12：50～13：20

（30 分）
ディスカッション

Ⅳ．研 修 単 位 日歯生涯研修事業の「特別研修」(10 単位)と個別演題ごとの単位が取得できます
Ⅴ．定 員  先着 80 名
Ⅵ．費 用 本会会員、本会準会員、日本歯科医師会会員：無料 ／ 非会員：３０，０００円
Ⅶ．申 込 締 切 令和 5 年 1 月 31 日（火）正午まで
Ⅷ．申 込 方 法  本 URL（https://forms.gle/LFUqTmAYuZ3FAr3y8）、

または、本会ホームページ（http://www.tokyo-da.org）のイベント・講演会参加申込

フォームもしくは、FAX にて受講申込書をお送り下さい。
※ 受付は申込み順に行い、会場の都合上、定員に達し次第締め切りますので、早め

にお申込み下さい。なお、定員超過後のみお断りの連絡をさせていただきます。

【申込フォーム QR コード】
※下記の要件に該当する方は、ご来場をお断りいたします。

・マスクを着用していない方（本会ではマスクの提供をしておりませんので、予めご用意ください。）。

・風邪の症状（発熱、咳、くしゃみ、のどの痛みなど）がある方。

・だるさ（倦怠感）や息苦しさがある方。

・その他、体調に不安がある方。

お問合せ先：東京都歯科医師会・学術担当 TEL.03-3262-1149／FAX.03-3262-4199

公

印

略

https://forms.gle/LFUqTmAYuZ3FAr3y8

申込書はＦＡＸで送って下さい。

ＦＡＸ：０３－３２６２－４１９９
申込締切：令和５年１月３１日（火）

※定員に達してからの申込みの場合に限り、ご連絡致します。

【問合せ先】東京都歯科医師会 事業部 学術課 TEL：03-3262-1149

歯科医師会館   ● JR総武線・東京メトロおよび都営地下鉄 市ヶ谷駅 徒歩約 5分

千代田区九段北 4-1-20 ※ お車でのご来場はご遠慮下さい。

令和４年度 学術講演会 受講申込書
開催日：令和５年２月５日（日）

ふりがな

氏  名

□ 会 員

□ 本会準会員

□ 非 会 員

地 区 名

（会員のみ）
       歯科医師会

電話番号

（診療所）